
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 729/2019 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 3ου πρακτικού για την κατακύρωση του διαγωνισμού της 
υπηρεσίας: «Λειτουργία Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού για τη χιονοδρομική περίοδο 2019-
2020»,προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. και προαίρεση 440.000,00 ευρώ. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4521/27-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής 2), Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης, μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) 
μέλος 6), Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
   Απόντες ήταν ο κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς λόγους 2) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη,  ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δευτέρου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 729 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ.8439/ 2-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη: 

1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης 

2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» 

4. Το Π.Δ. 7/31-1-2013 καθώς και το Ν. 3852/2010 άρθρο 176 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 

5. Το φάκελο με τα στοιχεία της υπηρεσίας του θέματος 

6. Το από 02-10-2019 επισυναπτόμενο 3ο Πρακτικό του Διαγωνισμού 

 

σας διαβιβάζουμε το παραπάνω 3ο Πρακτικό – Εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου της υπηρεσίας «Λειτουργία Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού για τη χιονοδρομική περίοδο 
2019-2020» και παρακαλούμε για την έκδοση απόφασης έγκρισής του και την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ», σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. Το 3ο 
Πρακτικό υπογράφηκε σε συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο 1ο και 2ο Πρακτικό, τα οποία 
εγκρίθηκαν από την υπ΄ αριθμ. 727/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΑΜΘ (ΑΔΑ: Ω5ΝΟ7ΛΒ-
Χ9Μ).  

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=1409823937&oapc=17&oas=SEqnpb_W1RzbWKF7Q5a-qg..
ΑΔΑ: 99877ΛΒ-794



Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 37ης συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής στις 03/10/2019, καθότι τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά λόγω των εκ 
του Νόμου διαδικασιών που πρέπει να ακολουθηθούν (εγκρίσεις επί μέρους σταδίων διαγωνισμού, 
έλεγχος νομιμότητας, προσυμβατικός έλεγχος) μέχρι την υπογραφή της σύμβασης, ώστε να είναι δυνατή η 
έγκαιρη έναρξη λειτουργίας του Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού έως αρχές Δεκεμβρίου. 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής:  «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 2. Αποστολίδου Κυριακή, Εργοδηγός 3. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την με 
αριθ. 643/08-08-2019 (ΑΔΑ: 697Ψ7ΛΒ-43Ω) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Τετάρτη 02–10-2019 και ώρα 08:30 στα γραφεία της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε, σε συνέχεια της διαδικασίας που 
καταγράφηκε στο 1ο και 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ τα οποία εγκρίθηκαν από την υπ΄ αριθμ. 727/2019 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΑΜΘ (ΑΔΑ: Ω5ΝΟ7ΛΒ-Χ9Μ) και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. 
ΔΤΕ 7153/22.08.2019 Διακήρυξη, στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, ο οποίος αποτελεί το μοναδικό 
συμμετέχοντα στο διαγωνισμό του θέματος. 

Ο διαγωνισμός της προαναφερθείσας Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 78848.  

Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής 
καταχώρησαν διαδοχικά, ο κάθε ένας χωριστά, σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγισθούν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης στο σύστημα των 
διαπιστευτηρίων από κάθε Μέλος της Επιτροπής), τα δικαιολογητικά κατακύρωσης αποσφραγίσθηκαν με 
αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 

Με το διαβιβαστικό έγγραφό του με αριθμό εισερχόμενου πρωτοκόλλου 8428/02-10-2019, ο οικονομικός 
φορέας “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ” προσκόμισε εμπρόθεσμα φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που 
δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον ίδιο. Η επιτροπή μονόγραψε τον κλειστό φάκελο των 
δικαιολογητικών, προχώρησε στο άνοιγμά του και μονόγραψε σε όλα τα φύλλα το περιεχόμενό τους. 

Η επιτροπή, αφού έλεγξε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά του μοναδικού συμμετέχοντα και διαπίστωσε την 
πληρότητά τους σε σχέση με τους όρους της διακήρυξης, όπως επίσης και ότι δε συντρέχει λόγος 
αποκλεισμού και ούτε υπάρχει αντικείμενο ενστάσεως, στη συνέχεια του διαγωνισμού 

εισηγείται 

προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας ΑΜΘ την έγκριση του 3ου Πρακτικού του διαγωνισμού με 
τίτλο «Λειτουργία Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού για τη χιονοδρομική περίοδο 2019-2020» και την 
κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά 

 Ανακεφαλαιώνοντας, η παραπάνω προσφορά, με συνολικό τίμημα 337.890,28 € (με το ΦΠΑ), 
εκπληρώνει τους όρους της Διακήρυξης για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής και σχετικής διοικητικής 
υποστήριξης για τη λειτουργία των αναβατήρων και των σχετικών υποδομών του Χιονοδρομικού Κέντρου 
Φαλακρού, καθώς και για τον εκχιονισμό και καθαρισμό του δρόμου πρόσβασης και του πάρκινγκ του για 
τη χιονοδρομική περίοδο 2019 – 2020, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 
Διακήρυξης». 
 
                 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
 
Εγκρίνει το 3ο πρακτικό για την κατακύρωση του διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Λειτουργία Χιονοδρομικού 
Κέντρου Φαλακρού για τη χιονοδρομική περίοδο 2019-2020»,προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. και προαίρεση 

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=1409823937&oapc=17&oas=SEqnpb_W1RzbWKF7Q5a-qg..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=1409823937&oapc=17&oas=SEqnpb_W1RzbWKF7Q5a-qg..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=1409823937&oapc=17&oas=SEqnpb_W1RzbWKF7Q5a-qg..
ΑΔΑ: 99877ΛΒ-794



440.000,00 ευρώ και την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, που 
υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ,διότι δήλωσε παρών για το 
ίδιο θέμα και στην προηγούμενη συνεδρίαση. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 729/2019. 
 
 

 

 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
              
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
               ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
                             
 
 
  

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=1409823937&oapc=17&oas=SEqnpb_W1RzbWKF7Q5a-qg..
ΑΔΑ: 99877ΛΒ-794


		2019-10-08T14:01:54+0300
	Athens




